
 

 1 

PROTEQ PLUS, a. s. 
se sídlem Horova 36, 500 02  Hradec Králové 
IČO: 28853911, DIČ: CZ28853911 
zastoupená: RNDr. Milanem Matějkou, předsedou představenstva 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., účet č.: 107-3626350217/0100 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
zastoupený: prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: Česká národní banka, účet č. 87535621/0710 
(dále jen „objednatel“) 
 
(Zhotovitel a objednatel dále společně také jen „smluvní strany“) 
 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 

 
 

SMLOUVU O DÍLO: 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 
1.1 Předmětem této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) je závazek zhotovitele provést „Zpracování 

dotazníků z výzkumu kvality pracovního života zaměstnanců objednatele (dále jen „dílo“)“. 
 
1.2 Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele řádně provedené dílo uvedené pod bodem 1.1 

článku I. smlouvy převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 
 
 

II. Závazky zhotovitele 
 
2.1 Zhotovitel se zavazuje zajistit následující činnosti související s realizací díla: 

a) vyrobit a dodat dotazníky pro všechny zaměstnance objednatele v množství dle 
domluvy s kontaktní osobou objednatele (max. 1050), 

b) pořídit všechny dotazníky do elektronické formy, 
c) jednotně zpracovat a vyčistit primární data, 
d) analyticky zpracovat výsledky ve struktuře klíčových ukazatelů a indexů kvality 

pracovního života srovnatelných se zahraničními standardy, 
e) vyhotovit závěrečnou zprávu v elektronické podobě 
f) předat objednateli zdrojová data. 

 
2.2 Zhotovitel se dále zavazuje poskytnout součinnost objednateli při projednání a implementaci 

výsledků díla. 
 
2.3 Zhotovitel se zavazuje dotazníky uvedené v čl. II (dále jen „dotazníky“) smlouvy archivovat po dobu 

6 měsíců od zahájení distribuce. Pokud si objednatel nevyžádá vrácení dotazníků, jsou dotazníky 
po uplynutí této doby skartovány. 

 
2.4 Zhotovitel se zavazuje dodat dotazníky objednateli nejpozději 1 týden před zahájením šetření. 

Šetření objednatele bude probíhat od 24. května 2024. Zhotovitel se zavazuje zajistit činnosti dle 
bodu 2.1 písm. b) až f) článku II. smlouvy v termínu nejpozději do 35 pracovních dní od předání 
všech vyplněných dotazníků objednatelem. O tomto předání vystaví zhotovitel objednateli předávací 
protokol. 

 
 



 

 2 

III. Závazky objednatele 
 
3.1 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost při přípravě a realizaci šetření, 
zejména při včasném informování zaměstnanců objednatele o výzkumu, při distribuci a sběru dotazníků. 
Distribuci dotazníků všem zaměstnancům zajistí objednatel prostřednictvím interního informačního 
systému a pro sběr dotazníků bude využit systém interní pošty. Při sběru dotazníků bude respektován 
princip dobrovolnosti a anonymity šetření. Dotazníky obsahují pouze všeobecné sociodemografické 
otázky a musí být označeny kódem pracoviště, které má být samostatně vyhodnoceno. 
 
 

IV. Cena a platební podmínky 
 
4.1 Dohodnutá cena díla činí 87.120,00 Kč bez DPH, 105.415,20 Kč včetně DPH. 
 
4.2 Cena za dílo je splatná ve dvou etapách: 

 50 % po pořízení dotazníků do elektronické podoby a zpracování a vyčištění primárních dat, 

 50 % po předání výsledků výzkumu. 
 
4.3 Platby budou probíhat na základě faktur vystavených zhotovitelem a zaslaných na adresu 

objednatele. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne doručení objednateli. 
 
4.4 Objednatel je oprávněn fakturu – daňový doklad – zhotoviteli vrátit bez zbytečného odkladu 

po zjištění, že obsahuje údaje nesprávné nebo chybí-li některá z náležitostí stanovených právními 
předpisy, a to před uplynutím doby splatnosti, aniž došlo k prodlení s jeho úhradou. Nová doba 
splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadného dokladu. 

 
 

V. Sankce 
 
5.1 Smluvní strany ujednaly, že prodlení zhotovitele s dodáním výsledků podle bodu 2.1 čl. II. smlouvy 

a prodlení objednatele s platbami podle bodu 4.3 čl. IV. smlouvy po dobu delší než 30 dní je 
považováno za podstatné porušení smluvní povinnosti. 

 
5.2 Nedodrží-li zhotovitel termíny dodání stanovené v odst. 2.4 čl. II. smlouvy, je objednatel oprávněn 

požadovat po zhotoviteli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 15 % z ceny etapy výzkumu dle bodu 
4.2 čl. IV. smlouvy, se kterou je dodavatel v prodlení, a dále smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny té 
etapy výzkumu, se kterou je dodavatel v prodlení, za každý započatý den prodlení až do jejího 
dokončení. Tímto ujednáním není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

 
5.3 Při prodlení s platbou podle čl. IV. smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 

ve výši dle právních předpisů. 
 
 

VI. Převzetí díla 
 

6.1 Objednatel se zavazuje převzít pouze bezvadné dílo zhotovitele. 
 
6.2 Závazek objednatele převzít dílo ve finální verzi bude splněn písemným vyjádřením objednatele 

(potvrzením předávacího protokolu), a to do 5 dnů od obdržení díla (popř. v jiném termínu 
podle písemné dohody obou smluvních stran). 

 
6.3 V případě, že objednatel uplatní v termínu podle odstavce 6.2 tohoto článku písemné připomínky 

k předanému dílu (zejména oznámí vady díla, které znemožňují nebo omezují funkčnost využití 
výsledků díla), je zhotovitel povinen vyřídit písemné připomínky objednavatele ve lhůtě do 15 dnů. 
Úpravy vyvolané písemnými připomínkami zhotovitel bezplatně zapracuje do příslušného materiálu 
a tento znovu předá objednateli k převzetí v dohodnutém termínu. 

 
 

VII. Zvláštní ustanovení 
 
7.1 Kontaktními osobami pro realizaci díla za smluvní strany jsou: 

za objednatele: , 
za zhotovitele: . 



 

 3 

 
7.2 Výsledky díla a data vztahující se k osobě nebo činnosti objednatele se stávají okamžikem předání 

objednateli jeho vlastnictvím. Zhotovitel není bez souhlasu objednatele oprávněn poskytnout třetí 
osobě výsledky díla, které se staly majetkem objednatele. 

 
7.3 Know-how, výzkumné techniky a data obecného charakteru, která nemají přímý vztah k osobě nebo 

činnosti objednatele zůstávají majetkem zhotovitele. 
 
7.4 Smluvní strany se zavazují data a výsledky díla používat tak, aby nenarušily zájmy druhé smluvní 

strany. 
 
7.5 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním 

úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo 
ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz) v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

 
7.6 Zhotovitel není oprávněn postoupit jakoukoli pohledávku ze smlouvy na třetí osobu bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele. 
 
7.7 Zhotovitel si je vědom toho, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. Zhotovitel se zavazuje poskytnout kontrolním orgánům při provádění kontroly 
maximální součinnost. 

 
7.8 Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 

§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZoDPH“), nebo bude-li na faktuře uveden bankovní účet nezveřejněný v souladu s § 109 odst. 
2 písm. c) ZoDPH, je objednatel oprávněn postupovat dle § 109a ZoDPH, tj. uhradit část ceny díla 
odpovídající výši vypočtené daně z přidané hodnoty přímo na bankovní účet příslušného správce 
daně (jako úhradu daně za poskytovatele zdanitelného plnění z takového zdanitelného plnění), 
přičemž se tímto považuje daná část ceny díla za uhrazenou. 

 
7.9 Smluvní strany se dohodly, že plnění předmětu smlouvy před účinností smlouvy se považuje 

za plnění podle smlouvy a že práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou. 
 
7.10 Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 
 
7.11 Pokud jakékoliv ustanovení smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným 

nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení 
smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a 
vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení ze smlouvy, smluvní strany se zavazují v rámci 
smlouvy nahradit prostřednictvím dodatku ke Smlouvě toto neplatné nebo nevymahatelné oddělené 
ustanovení takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší 
možné míře odpovídat předmětu původního odděleného ustanovení. Pokud však jakékoliv 
ustanovení smlouvy tvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným nebo 
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení v rámci nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož 
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního ustanovení obsaženému 
ve smlouvě. 

 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 
8.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v Registru smluv (smlouvy.gov.cz) a platí až do vypořádání závazků vyplývajících 
ze smlouvy. 

 
8.2 Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným vzestupně číslovaným 

dodatkem ke smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 
 
8.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 



 

 4 

 
8.4 Smlouva se řídí českým právním řádem. 
 
8.5 Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich vůli a byla přijata bez jakéhokoliv nátlaku 

a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
V Brně dne V Hradci Králové dne 
 
 
 
 
 
 ____________________________ ____________________________ 
 objednatel zhotovitel 
 prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D., ředitel RNDr. Milan Matějka, předseda představenstva 

29-05-2024 23-05-2024


